平成 24年 10月 3日

各 位
西日本シティ銀行

「ＮＣＢ医業経営セミナーin 下関」開催について

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、医療機関等の皆さまを対象に、「ＮＣＢ医業経営セミナ
ーin下関」を下記の通り開催いたしますのでお知らせします。
今回の取組は、当行の中期経営計画「New Stage 2011～元気よく～」に掲げる“コンサルティング

機能の拡充”の一環として医療・介護経営をバックアップするものです。
2012年は診療報酬・介護報酬が同時改定されました。本セミナーでは、医療・介護分野のコンサル
ティングを数多く手がける株式会社佐々木総研（本社：北九州市）より講師をお招きし、地域医療機
関の皆さまが今後とるべき方向性、経営戦略等についての情報をお届けいたします。

記
■セミナーの概要

日  時 平成 24年 11月 15日(木) 14：30～17：30（14：00受付開始）

タイトル 『ＮＣＢ医業経営セミナーin下関』

会  場
シーモールパレス 2F エメラルドの間
（下関市竹崎町四丁目 4-8 JR下関駅より徒歩 3分）

テ ー マ 『地域医療機関がとるべき経営戦略』

内  容
第一部：「地域包括ケアシステムにおける診療所のあり方」
第二部：「診療所の人事労務対策～増え続ける労務問題にどう対応するか」
質疑応答、個別相談会

講 師 株式会社佐々木総研 経営コンサルティング部 柳瀬賢吾氏、石井洋氏

定  員 50名（先着順） ※原則、事前のお申し込みが必要です。
参 加 費 無 料
対 象 者 医療機関等のご関係者様（理事長、院長、事務長、施設長等）

申 込 先
西日本シティ銀行 法人ソリューション部（北九州総本部デスク）担当：松本
TEL：093-511-1071 FAX：093-521-4314

                                       以 上

本件に関するお問合せ先
法人ソリューション部（北九州総本部デスク）

 松本・寺田 TEL 093-511-1071

中期経営計画「New Stage 2011～元気よく～」
“コンサルティング機能の拡充”

平成24年11月15日（木） 14：30 ～ 17：30
（14：00開場。セミナー終了後、ご希望により個別相談会を実施致します）

シーモールパレス2F　エメラルドの間
　下関市竹崎町四丁目4-8 ※JR下関駅徒歩 3分　  Tel：083（231）7000

50名 （受講料無料・定員になり次第締め切らせていただきます）

株式会社 佐々木総研　経営コンサルティング部
営

定　　　員

ＮＣＢ医業経営セミナーin下関
～地域医療機関がとるべき経営戦略～

日 　　　時

会　　　場

講　　　師

主催

受講料無料

　　柳瀬 賢吾 氏 （認定医業経営コンサルタント）

　　石井 洋　 氏　（社会保険労務士）

■第一部　（14：40～15：50）

『地域包括ケアシステムにおける診療所のあり方』

■第二部　（16：00～17：30）

『診療所の人事労務対策

～増え続ける労務問題にどう対応するか』

・ セミナー参加費および個別相談は無料です。

・ ご参加には事前のお申込みが必要です（お申込期限：平成24年10月31日）。

裏面『参加申込書』に必要事項をご記入の上、FAX（TEL）にてお申込ください。

　　　FAX：093-521-4314

　　　西日本シティ銀行 法人ソリューション部/セミナー受付担当：松本・寺田

　　　TEL：093-511-1071

お問合せ先

そ　の　他

お申込先

内　　　容

FAX：093-521-4314
西日本シティ銀行 法人ソリューション部/セミナー受付担当 松本・寺田　宛て

〒　　　　ｰ　　　　　　　　　　　　　　※ ご自宅 ・ お勤め先　 いずれかに〇

TEL

本申込書に記載いただく企業情報及び個人情報については、今回のセミナーに関するご連絡、運営や
【企業情報及び個人情報の取扱について】

『ＮＣＢ医業経営セミナーin下関 』 参加申込書

お名前

17：30～ （いずれかに〇）

希望しない　・　希望する

申込者以外の
参加人数

　　　　　　　　　　　　　名

佐々木総研　・　西日本シティ銀行

・・・　お申込み期限　平成24年10月31日（水）　・・・

個別相談会

ご連絡先

フリガナ

貴院名

ご住所

（ご希望ある場合、いずれかに〇）

Ｆ Ａ Ｘ 送 信

　　本申込書に記載いただく企業情報及び個人情報については、今回のセミナ に関するご連絡、運営や
　　今後開催するセミナーのご案内に使用し、ご本人の承諾がない限り、その他目的以外の使用、主催者
　　以外の第三者への提供をすることはございません。

　※　受付済みのご連絡は原則として省略させていただきます。当日、会場へ直接お越しください。
　※　セミナー内容については、一部変更となる場合があります。

　　会場名　：シーモールパレス2Ｆ　エメラルドの間

【近隣の地図】 　　　　【シーモール館内の地図】

　・JR下関駅より徒歩3分

　・駐車場には限りがございますので、出来る限り公共交通機関等をご利用下さい。

会場のご案内